## C. Plinij naturalis historiae

De natura salis, & eius medicinis cap. IX  
 De nitri generibus & confecturis, & medicinis, &  
 obseruationibus cap. X  
 De spongiarum natura cap. XI  
 Summa medicinae, historiae, & obseruationes non-  
 gentae viginti tres.

Ex autoribus.

M. Varrone, Cassio Parmense, Cicerone, Mutio,  
 Cornelio Celso, Trogo, Ouidio, Polybio, Sornatio.

Externis.

Callimacho, Ctesia, Eudico, Theophrasto, Eudoxo,  
 Theopompo, Polyclito, Iuba, Lyco, Apione, Epigene,  
 Pelope, Apelle, Democrito, Thrasillo, Nicandro, Me-  
 nandro comico, Attalo, Salustio, Dionysio, Andrea,  
 Nicerato, Hippocrate, Anaxilao.

**L**ibro xxxii. continetur reliqua medicinae ex  
 aquatilibus.

De echeneide pisce, & mirabili eius propieta-  
 te, de torpedine et marino lepore, & mirabilia ru-  
 bri maris cap. I

De ingenijs, & mansuetudine quorundam piscium,  
 et ubi ex manu edant, & ubi responsa dantur ex  
 piscibus cap. II

De his quibus in terris, & in aquis victus est, & de  
 Castoreis medicinae, & obseruationes cap. III

De testudine, et multorum piscium medicinae, & ob-  
 seruationes cap. IIII

De aquatilibus, quomodo remedia in morbos digesta  
 sunt, et primum contra venena, & venenata ani-  
 malia cap. V

De ostreis, et purpuris, et alga, et eorum remedia  
cap. VI

Ad alopecias, et capillos, et oculorum, et aurium,  
 et dentium, et faciei vitia cap. VII

Promiscuae medicinae cap. VIII

Ad iocireris vitia, laterumque, ad stomachi, alui, et  
 alia promiscuae medicinae cap. IX

Ad febres omnium generum, et contra diuersas in-  
 firmitates cap. X

Animalium omnium in mari viuentium CLXXVI.  
 genera esse cap. XI

Summa medicinae, et historiae, et obseruationes non-  
 gentae viginti octo.

Ex autoribus.

Licinio Macro, Trebio Nigro, Sestio nigro, qui Grae-  
 ce scripsit, Ouidio Poeta, Cassio Hemina, Mae-  
 cenate, L. Atteio.

Externis.

Iuba, Andrea, Salpe, Apione, Pelope, Apelle Tha-  
 sio, Thrasillo, Nicandro.

**L**ibro trigesimalotertio continetur natura metal-  
 lorum.

Que prima commendatio metallorum auri, et de  
 origine anulorum aureorum, et modo auri apud  
 antiquos, et equestri ordine, et de iure anulorum au-  
 reorum cap. I

De decurijs iudicum, et quoties nomina equestris or-  
 dinis immutata, et donis militaribus, et quan-  
 do primum corona aurea cap. II

De reliquo vsu auri in viris, et mulieribus, et de num-  
 mo aureo, et quando primum signatum est aes, argentum  
 et aurum, et antequam signaretur qui mos in aere,  
 et que maxima pecunia primo censu, et quoties, et  
 quibus temporibus autoritas auri cap. III

Ratio naturalis auri inueniendi, et quando primum  
 aurea statua, et medicinae ex auro cap. IIII

De chrysocolla, et medicinae ex chrysocolla VI. &  
 mirabilis natura eius glutinandis in ter se, perfi-  
 ciendisq; metallis cap. V

De argento, et argento viuo, et stibio siue alabastro,  
 et scoria argenti, et de spuma argenti cap. VI

De minio quanta autoritatis fuerit apud Romanos, et  
 inuentione eius, et cinnabaris ratione in picturis,  
 et medicinae, de generibus minij, et ratione eius  
 in picturis cap. VII

De hydrargyro, de argento inaurando, de coticulis in  
 argenti generibus, et experimentis cap. VIII

De speculis, et Aegyptio argento cap. IX

De immodica pecunia, et quorum maxima opes fue-  
 rint, et quando primum populus Romanus stipem  
 sparserit cap. X

De luxuria, et frugalitate in uasis, et lectis argenteis,  
 quando lances immodicae factae cap. XI

De statuis argenteis, et calatura argenti, et ceteris  
 quibusdam cap. XII

De file, et ceruleo, et nestoriano, et cilonio, et  
 quod non omni anno aequaliter species vendantur  
cap. XIII

Summa medicinae, et historiae, et obseruationes mil-  
 le ducentae quindecim.

Ex autoribus.

L. Pisone, Antiate, Verrio, M. Varrone, Cornelio  
 Nepote, Messala Ruffo, Marso Poeta, Butho, Iulio  
 Basso, qui de medicinis Graece scripsit, Sestio Nigro,  
 qui item, Fabio Vestale.

Externis.

Democrito, Metrodoro Scepsio, Menachmo qui de  
 toreutice scripsit, Xenocrate, qui item, Antigono,  
 qui item, Heliodoro, qui de Atheniesium anathema-  
 tis, Pasitele, qui admirabilia opera scripsit, Nym-  
 phodoro, Timaeo, qui de medicina metallica scri-  
 psit, Iolla, Apollodoro, Andrea, Heraclide, Diago-  
 ra Botryense, Archimede, Dionysio, Aristogene,  
 Democrito, Mnesicle, Attalo medico, Xenocrate  
 Zenonis, Theomnesto.

**L**ibro xxxiiii. continentur aeris metalla, et  
 ferri, & plumbi, et stanni cap. I

Genera aeris, quae Corinthia, quae Delica, quae  
 Aeginetica cap. II

De candelabris, et templorum ornamentis cap. III

Quando primum simulacrum Romae factum, et de  
 origine statuarum, et honore statuarum, et ge-  
 neribus